
REPUBLIKA E SHQIPERISË

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBËTARE E MJEDISIT

DREJTORIA E VLERËSIMIT TË IMPAKTIT DHE LICENSIMIT 

Vendimet e Komisionit 33, dt: 16.07.2021

Nr Subjekti Aktiviteti Vendodhja Vendimi

1 Power Color VP Kapanon 1 kat per magazinim Kruje

Vendim per VNM 

Paraprake

2 A.G. Invest VTH shfrytezimit te gurit gelqeror Dorez, Peze, TR Deklarate Mjedisore

3 Kukur Hidro Energy VP HEC KUKUR 3 dhe 4 Kukur, Gramsh Vendim per VTH

4

PURE ENERGY 

STEBLEVA VTH Ndertim i Hec Stebleve Stebleve, LB Informacion shtese

5 Ervan Spahiu

VP NDËRTIMI OBJEKTIT PER TREGTI 

USHQIMORE 1 KAT Babrru, Kamez Informacion shtese

6 Shyze

VP STRUKTURA DRURI TE 

PREFABRIKUARA TE LEVIZSHME Qerret, Kavaje Informacion shtese

7 Sufa VP HEC BLLICA 1, BLLICA 2 & BLLICA 3 Perroi i Grames Informacion shtese

8 Nacopullo VTH Karriere guri gelqeror Lazarat, GJ Refuzim

9 Beqiri

VP GODINE BANIMI DHE SHERBIME 4 

KATE +1 KAT L.Kryengritja e Fierit, FR Informacion shtese

10 Zija Kamberi

VP Objekt për magazinim, tregetim dhe Zyrat e 

Administratës Kashar, TR Informacion shtese

11 Arben Metohu VP Fabrike per Perpunimin e Vajit te Ullirit Donofrose, BR Informacion shtese

12

NOVO SAPAC 

ENERGIE

VP NDERTIMI I KASKADES IBALLE-

SAPAC Iballe, Puke Informacion shtese

13 Astrit Hysa

VP STRUKTURË 6K-7K DHE 2 KAT 

NËNETOKË ME FUNKSION HOTELERI RRUGA "PLAZH/13", DURRES Informacion shtese

14 Xhovan Ziu VP Strukture 2 kt agroturizmi Zikxhafaj, NjA Golem, Kavaje Informacion shtese

15 Gerold

VP Nxierrjen e mineralit te hekur nikelit nga 

miniera skroske Skroske, LB Informacion shtese

16 Usluga

VP Godinë shërbimi dhe banimi 2, 10, 11 dhe 19 

kate dhe 3 kate nëntokë Rr.Petrela, TR

Vendim per VNM 

Paraprake

17 Erald Ndoj

VP Ndërtimi i Infrastrukturës së rrjetit kabllor 

Fibër Optike Mamurras, Lac Informacion shtese

18 Artan Naqe VP Ndertimin e nje magazine bujqesore Qilarisht, Permet Informacion shtese

19 ARTI

VTH Karriere guri gelqeror zona minerare 

Nr.662/1 Hamalloi, Sarande Informacion shtese

20 Farik Hasrama VP Magazine 1 kt Vore, TR

Vendim per VNM 

Paraprake

21 Dinamo Invest

VP GODINE BANIMI 10 KAT MBI TOKE 

DHE 2 KAT PARKIM (G22-B1) Blv.i Ri, TR

Vendim per VNM 

Paraprake



22 Royal-G VP Hotel 8kt, 2 kt nentoke, pishine Shkembi i Kavajes, DR

Vendim per VNM 

Paraprake

23 Donika Mushka VP Banese kolektive 5 kate+bodrum Rr. “Teli Samsuri”, L. 10, Korçe

Vendim per VNM 

Paraprake

24 Agim Kola VP AMBJENTE SHERBIMI PER BUJTINE Rubik

Vendim per VNM 

Paraprake

25 Mulliri i Vjeter

VP MAGAZINE 1, 2 DHE 3 KAT, 

SHOWROOM, ZYRA DHE VEND ROJE, ME 

MUR RRETHUES Kashar, TR

Vendim per VNM 

Paraprake

26 Sanel

VP OBJEKT ME FUNKSION SHERBIMI 2 

KAT, ME 1 KAT PARKIM NENTOKE Mullet, TR

Vendim per VNM 

Paraprake

27 Rietti

VP 3 Kapanone Industriale 1 kat + mur rrethues, 

Vend-roje, Tendë dhe Kabinë elektrike Koder-Kamez, TR

Vendim per VNM 

Paraprake

28 Desla VP godine banimi 6 katesh ne zonen e Plazhit lgj. nr 13, Plazh durres

Vendim per VNM 

Paraprake

29 Desla

VP Godine banimi 5kt mbi toke, 1kt nentoke 

garazhd L.16, Rr.Marin Barleti, DR

Vendim per VNM 

Paraprake

30 LESPIPA

VP GODINA TURISTIKE HOTELERI DHE 

SHERBIME 4 KATE, ME 1 KAT PARKIM 

NEN TOKE Zvernec, VL

Vendim per VNM 

Paraprake

31 Pure Albania

VTH Prodhimi i oksidit të zinkut dhe 

koncentratit të hekurit nga pluhuri i furrës me 

hark elektrik Kurum, EL Deklarate Mjedisore

32 Ilir Trebicka VP Mol 55 metra në det Drimadhes, Dhërmi, Himarë

Vendim per VNM 

Paraprake

33 Gjikuria

VP STRUKTURË ME FUNKSION APART-

HOTEL, ARKIM DHE AMBIENTE 

NDIHMËSE NËNTOKË Drimadhe, Himare

Vendim per VNM 

Paraprake

34 HYDRO - SALILLARI VP HEC Vertop Vetop, Polican Informacion Shtese

Evis Mellonashi – Përgjegjëse Sektori i VNM-së

Jonida Tuka – Specialiste Sektori i VNM-së (LZ)

Eleonora  Shqina– Specialiste Sektori i VNM-së 

Entela Zakova - Specialiste Sektori i VNM-së

Olkida Naçi – Specialiste Sektori i VNM-së


